
SEMER L’AVENIR 
DEPUIS 1856

Acteur pour les gros potentiels

Maïs Demi-Précoce denté
n Très bon rendement
n Valorise les hauts potentiels
n Bonne tenue de tige

KWS ANTONIO



Caractéristiques

Description 
Type d’hybride :	 Simple 
Inscription :	 France 2020 
Grain :	 Denté 
Hauteur de plante :	 Moyenne à haute 
Port de feuilles :	 Dressé 
Insertion d’épis :	 Haute 
Couleur de rafle :	 nc

Composantes de rendement 
Rangs / épi :	 16 à 18 
Grains / rang :	 24 
PMG :	 360 à 370 g

Besoins en sommes de T° (base 6) 
Semis – Floraison :	 950 – 975 °C 
Semis – 32 % H2O :	 1800 – 1825 °C

Comportement agronomique 
Vigueur au départ : 	 aaaaa 
Verse végétation : 	 aaaaa 
Verse récolte : 	 aaaaa 
Helminthosporiose : 	 aaaaa 
Fusariose épis : 	 aaaaa 
Charbon commun : 	 aaaaa

Positionnement - conseils d’utilisation 
Valorisera d’autant plus les bonnes 
situations.

Peuplement récolte (en plantes / ha)* 
Conditions optimales :	 95-105.000  
Conditions limitantes :	 80-85.000               

* Densité de semis à adapter en 
fonction des pertes à la levée
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Comportement grain

Résultats d’inscription CTPS - Série Grain Zone G2

Synthèse grain demi-précoce G2 2018-19

n KWS ANTONIO valorise les bonnes conditions hydriques avec un bon 
comportement aux verses.

Source :
KWS  
(24 essais)

104 - 

103 - 

102 - 

101 - 

100 - 

99 -

98 -  - - - - - - -

27 26,5 26 25,5 25 24,5 24R
en

d
em

en
t 

en
 %

 d
e 

la
 m

oy
en

ne
 d

e 
l’e

ss
ai

% H2O

T3-64

T3-78
T3-133

T3-79

KWS ANTONIO

Etat sanitaire

Résistance Verses

Vigueur de départ
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DEUX ANNÉES 

D’EXPÉRIMENTATION 

2018-2019

Série n°1-2

Rendement relatif  
en % témoins Humidité à la 

récolte en %

Verse 
récolte 
en %

Ecart de 
jours 

de Floraison
0 = Moyenne 
des témoins

Vigueur 
au départ

100 = 
134,8 q/ha

100 = 
123,5 q/ha

2018 2019 2018 2019 2018-19 2018-19 2018-19

Nombre d’essais 7 10 5 9 4 9 5

ES GALLERY 103,7 102,1 24,6 26,8 6,8 0,7 6,6

RGT CONEXXION 96,3 97,9 22,5 26,4 0,3 -0,7 6,6

KWS ANTONIO 104,3 102,8 24 27,1 0,4 0,9 7,0

Source : GEVES
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